Fol. 83. « Quoniam trigesimi sexti et trigesimi septimi et trigesimi octavi psalmi expositio tota moralis est .. » Prologue du prêtre Rufin : cf. œuvres d'Origène, t. I, p. 503.

Fol. 83 v<sup>o</sup>. Incipit de la première homélie sur les psaumes ci-dessus mentionnés : « Multipharie multisque modis Deus locutus est... » *Id.*, *ibid.* Le manuscrit donne seulement les deux premières homélies.

XV<sup>e</sup> siècle. Vêlin. 99 feuillets. 248 sur 177 millim. Écriture italienne. Rel. parchemin. — (Frères Prêcheurs d'Avignon.)

74 (Anc. fonds 458). « Commentaria in beati Pauli et canonicas epistolas. »

Le premier feuillet, à moitié déchiré, commence par le commentaire sur l'épître de S. Paul aux Romains.

Fol. 25. « Incipit epistola ad Corinthios prima. Paulus idem ipse predicaverat Corinthiis et ad fidem converterat... »

Fol. 41. « II. ad Corinthios. Paulus iterum hanc epistolam scribit ad Corinthios, quorum alios sufficienter... »

Fol. 51 v°. « Epistola ad Galatas. Galacia locus quidam est in Grecia et in ea Paulus per aliquod tempus... »

Fol. 57 v°. « Ad Ephesios. Hephesus civitas est in Asia; non est Asia illa que dividit orbem... »

Fol. 62 v°. « Ad Philipenses. Philipis civitas est in Machedonia, unde Philipenses... »

Fol. 66 v°. « Ad Colosenses. Hii Colocenses Asiani erant, affines Laodicensibus... »

Fol. 70. « Ad Tesalonicenses, epistola prima. Tessalonicenses sunt Macedones. Hii audito verbo fidei... »

Fol. 73. « Ad Tesalonicenses, II<sup>a</sup>. Hanc iterum scribit epistolam Tesalonicensibus... »

Fol. 75. « Ad Timotheum, I. Consuetudo erat apostolorum ut cujuslibet civitatis populo... »

Fol. 81. « Secunda ad Timotheum. Premissa epistola a Roma dicitur missa... »

Fol. 83 v°. « Ad Tatum. Paulus, Tito relicto Crete episcopo, ex humilitate... »

Fol. 85. « Ad Philemonem. Paulus hanc epistolam scribit apostolus Philemoni Colosensi qui nulla... »

Fol. 87. « Ad Hebreos. Multiphariam et cetera. Queritur cur apostolus proprium nomen... »

Fol. 104. « Epistole canonice (*sic*). Os meum loquetur sapientiam et meditatio cordis mei prudentiam. Sapientiam de divinis et maxime de fide Trinitatis... » Commentaire sur l'épître de S. Jacques.

Fol. 110. Épîtres de S. Pierre. Incipit de la première : « Petrus. Materia hujus epistole, sicut et Jacobi... »

Fol. 119. Épîtres de S. Jean. « Senior. Eadem materia... »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 121 feuillets à 2 col. Il manque un feuillet entre le vingt-quatrième et le vingt-cinquième. 257 sur 156 millim. Demi-rel. chagrin. — (Frères Prêcheurs d'Avignon.)